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Habiendo culminado el proceso de evaluación técnica y estratégica de los proyectos 

presentados a la convocatoria a Implementación de Proyectos 2018 al programa 

Oportunidades Circulares, se informa que el Directorio de ANDE y el Directorio de Biovalor 

resolvieron apoyar 7 de los 37 proyectos presentados. 

La siguiente tabla contiene los nombres de los proyectos beneficiarios en orden alfabético, 

las entidades ejecutoras, los montos solicitados y los montos totales de los proyectos 

seleccionados.

Nombre

Montos totales USD 599.644 1.354.839

Entidad ejecutora
Monto

ANDE/BIOVALOR 
(USD)

Monto
total

(USD)

Alambique móvil

Implementación de sistema 

de producción circular en 

Cervecería Oceánica

Llévate Uruguay en la 

piel: Experiencia Tannat, 

Neuromarketing y Turismo

NO SOY PLASTICO. Pellet 

Biodegradable y Compostable 

para la Industria del Plástico 

Nacional

Pirólisis de Neumáticos 

Fuera de Uso (NFU)

Producción Ladrillos 

Ecológicos

RCD reciclaje

José A. Misuraca y 
Cia SRL + Janet De 
Armas y Gabriel Lu-
zardo + Tunin Hnos 
SRL + La Geovana 

LTDA + Zunino
Pastorino Norberto 

Carlos

Limensol
Company SA

Autóctona SRL

Euroagro S.A.

Corsial SRL

Cooperativa de Tra-
bajo Coople + Bader 
Int Sucursal Uruguay

Ruiz Mendez Carlos 
Daniel y Ceruti Roascio 

Giannina Antonella

50.144

100.000

49.600

99.900

100.000

100.000

100.000

62.680

125.000

62.000

249.250

598.709

132.200

125.000
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Habiendo culminado la etapa de formulación y seguimiento de las ideas seleccionadas por 

el Comité de Evaluación, el día 15 de noviembre se llevó a cabo la instancia de presentación 

y selección de las ideas beneficiarias para la fase de validación.

Las ideas beneficiarias fueron seleccionadas por un jurado que evaluó el grado de 

circularidad de la propuesta; la viabilidad técnica; la prefactibilidad económica; el valor 

estratégico; antecedentes y capacidades del equipo; la etapa de formulación y seguimiento 

y la presentación realizada. 

La siguiente tabla contiene los nombres de las ideas beneficiarias tal cual fueron postuladas 

en orden alfabético, los emprendedores, el monto solicitado y el monto total de las ideas 

seleccionadas.

Nombre de la idea

Montos totales USD 25.000

Monto
ANDE/BIOVALOR 

(USD)
Emprendedores

Complementos Nutricionales

De tu pared al campo 

Lemon x Ceprodih

Ukudala

Orujo de Tannat - Desarrollo 

de productos alimenticios 

funcionales a partir de Orujo 

de Tannat

5.000

5.000

5.000

5.000

5.000

Gustavo Balbi
Mary Lopretti

Fernando Niggemeyer

Miguel Scandaliaris

Adriana Abraham
Belén Díaz

Romina Napoli
Camila González

Gerardo Alzogaray
Patricia Arcia

Ana Curutchet
Diego Dubarry

Andreína Machado
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